



Do natychmiastowej publikacji: 01.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL I NARODOWE CENTRUM HURAGANÓW OGŁASZAJĄ TYDZIEŃ GOTOWOŚCI NA WYPADEK WYSTĄPIENIA HURAGANÓW W STANIE NOWY JORK

*Coroczna kampania mająca na celu edukację i przygotowanie mieszkańców stanu Nowy Jork na skutki huraganów i burz tropikalnych*

*Zachęca się mieszkańców stanu Nowy Jork do zarejestrowania się w systemie NY-Alert, aby otrzymywać alerty pogodowe i powiadomienia w czasie rzeczywistym przed nadejściem sezonu huraganów*

Gubernator Kathy Hochul i Narodowe Centrum Huraganów (National Hurricane Center, NHC) ogłosiły dziś, że Tydzień gotowości na wypadek wystąpienia huraganów (Hurricane Preparedness Week) potrwa od 30 kwietnia do 6 maja i zachęcili mieszkańców stanu Nowy Jork do sprawdzenia indywidualnych planów gotowości na wypadek zagrożenia przed nadchodzącym sezonem huraganów atlantyckich w 2023 roku. Huragany i burze tropikalne to niszczycielskie zjawiska atmosferyczne, które mogą być śmiertelne w skutkach i powodować katastrofalne zniszczenia, pociągając za sobą trwające przez wiele tygodni, miesięcy, a nawet lat skutki. Coroczna kampania, organizowana we współpracy z [Narodowym Centrum Huraganów](#), ma na celu edukację mieszkańców stanu Nowy Jork na temat zagrożenia burzami tropikalnymi, przekazanie im informacji jak przygotować się i zachować bezpieczeństwo podczas huraganu oraz co należy wziąć pod uwagę podczas usuwania skutków żywiołu.

Sezon huraganów na Atlantyku trwa od 1 czerwca do 30 listopada. Według Krajowej Administracji ds. Oceanów i Atmosfery (National Oceanic and Atmospheric Administration) i NHC w 2022 roku na Atlantyku wystąpiło 14 nazwanych huraganów. W związku z tym, że do sezonu huraganów na Atlantyku w 2023 roku pozostał już tylko miesiąc, gubernator Hochul wezwała mieszkańców stanu Nowy Jork do wcześniejszego przygotowania się.

„Moim celem numer jeden, niezależnie od tego, czy jest to niszczący huragan, burza śnieżna, czy inne wydarzenie związane z pogodą, zawsze będzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Podczas mojego pierwszego miesiąca urzędowania, kiedy huragan Ida przetoczył się przez terytorium stanu Nowy Jork, na własne oczy widziałam

katastrofalne skutki, jakie huragany mogą mieć dla naszych społeczności. Moja administracja kontynuuje współpracę ze swoimi partnerami na wszystkich szczeblach władzy, aby jak najlepiej chronić stan Nowy Jork przed skutkami katastrofalnych burz, takich jak huragany”.

W 2022 roku gubernator Hochul ogłosiła plan działań Biura Gubernator ds. Usuwania Skutków Burz (Governor's Office of Storm Recovery, GOSR), którego celem jest wzmocnienie odporności społeczności na przyszłe zjawiska atmosferyczne. Proponowany plan objął przyznanie 41,2 mln USD z funduszy federalnych na sfinansowanie inicjatyw, które pomogą mieszkańcom wprowadzić dostosowania do zmian klimatycznych, przy czym priorytetowo traktowane są społeczności historycznie pozbawione odpowiedniego wsparcia. Programy indywidualnej pomocy są dostępne dla hrabstw poza miastem Nowy Jork, w których obowiązuje prezydenckie ogłoszenie stanu klęski żywiołowej, w tym dla hrabstw Dutchess, Nassau, Orange, Rockland, Suffolk i Westchester. Biuro Gubernator nadal prowadzi również [stronę internetową](#) dla osób dotkniętych skutkami huraganu Ida, która zawiera linki do informacji na temat form pomocy i zasobów do usuwania skutków żywiołu i odbudowy.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała:** „Mieszkańcy stanu Nowy Jork żyjący w społecznościach nadmorskich doskonale zdają sobie sprawę ze skutków ulewnych deszczy, niszczących wiatrów i powodzi powodowanych każdego lata przez tropikalne burze i huragany. Niestety, zaczęliśmy odczuwać te skutki w innych częściach stanu, czasami setki mil od wybrzeża w północnej części stanu. Ważne jest, aby każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork poświęcił czas w tym tygodniu i przez cały miesiąc na przygotowanie się na wystąpienie huraganu. Do działań tych może należeć poznanie grożącego ryzyka, uzyskanie informacji i przygotowanie planu”.

**Dyrektor Narodowego Centrum Huraganów, Michael Brennan, powiedział:** „Zachęcam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do przygotowania się na nadchodzący sezon huraganów. Pierwszym krokiem jest poznanie grożącego ryzyka. Jeśli ktoś mieszka w pobliżu wybrzeża, powinien dowiedzieć się, czy znajduje się w strefie ewakuacji przed burzą i powinien mieć gotowy plan ewakuacji, jeśli zostanie poproszony o opuszczenie domu przed nadejściem żywiołu. Powódź spowodowana intensywnymi opadami deszczu może dotknąć nawet osoby mieszkające daleko w głębi lądu, setki mil od wybrzeża. Jak mogliśmy się przekonać w przypadku huraganu Ida w 2021 roku w stanie Nowy Jork, powódzie spowodowane opadami deszczu były najbardziej śmiertelnym zagrożeniem ze strony burz tropikalnych i huraganów w ciągu ostatnich 10 lat”.

## **Bezpieczeństwo w czasie huraganu**

Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni wiedzieć, jak śledzić burze tropikalne i otrzymywać w porę alerty, które pozwolą im dowiedzieć się, co muszą zrobić, aby zapewnić sobie bezpieczeństwo, a także ewakuować się. Najlepszym sposobem na otrzymywanie aktualnych alertów pogodowych jest zapisanie się do [NY-Alert](#),

darmowego serwisu, która zapewnia alerty pogodowe i inne związane z sytuacjami kryzysowymi.

Podjmij następujące kroki, aby zapewnić sobie i swoim bliskim ochronę:

- Opracuj rodzinny plan na wypadek katastrofy i dowiedz się, jak w każdej chwili skontaktować się z członkami rodziny. Wyznacz przyjaciela lub członka rodziny spoza miasta, który będzie „awaryjną osobą kontaktową” i upewnij się, że wszyscy członkowie rodziny mają dane kontaktowe tej osoby.
- Wyznacz miejsce spotkań na wypadek wystąpienia nagłego zdarzenia – znane miejsce, w którym rodzina może się spotkać, jeśli nie ma dostępu do miejsca zamieszkania.
- Poznaj zagrożenia związane z huraganami i burzami w swojej społeczności.
- Jeśli mieszkasz w pobliżu obszarów przybrzeżnych, zapoznaj się z historią fal sztormowych w Twojej okolicy, sygnałami ostrzegawczymi i planami ewakuacji, w tym z bezpiecznymi drogami prowadzącymi w głąb lądu i lokalizacją oficjalnych miejsc schronienia.
- Dowiedz się, gdzie można przenieść zwierzęta domowe podczas burzy – w większości schronów nie ma możliwości posiadania zwierząt.

Zadbaj o zapas następujących materiałów:

- Wystarczający zapas niepsującej się żywności i wody na 10 dni.
- Radia i latarki zasilane bateriami oraz duży zapas baterii.
- Zestaw pierwszej pomocy z zapasem leków.
- Ważne dokumenty: Polisy ubezpieczeniowe, dokumentacja medyczna, numery kont bankowych, karta ubezpieczenia społecznego itp. w wodoodpornym pojemniku.
- Gotówka, książeczka czekowa, karty kredytowe i bankomatowe.
- Lista kontaktów awaryjnych osób i organizacji, do których może być potrzebny telefon: szkoły, lekarze, dostawcy usług, kontakty ubezpieczeniowe.

Podjmij następujące środki zapobiegawcze:

- Zdobądź i przechowuj materiały, takie jak sklejka, niezbędne do prawidłowego zabezpieczenia domu.
- Napraw i oczyść zatkane rynny deszczowe i studzienki odpływowe.
- Zabezpiecz lub schowaj do pomieszczeń zamkniętych meble ogrodowe i inne luźne, lekkie przedmioty, takie jak pojemniki na śmieci i narzędzia ogrodowe, które mogą zostać porwane podczas porywistego wiatru, sprawiając zagrożenie. Usuń suche gałęzie drzew i krzewów.
- Przejrzyj polisy ubezpieczeniowe, aby określić zakres ubezpieczenia przed uderzeniem burzy.
- Ustal, gdzie należy przetransportować łodzie w razie zagrożenia pogodowego.

- Poznaj lokalne warunki pogodowe, słuchając komunikatów Krajowej Służby Meteorologicznej (National Weather Service) w NOAA Weather Radio oraz raportów lokalnych stacji telewizyjnych i radiowych.
- Uzyskaj informacje, jak wyłączyć prąd, ogrzewanie i wodę w domu.

Więcej informacji można znaleźć na stronie Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) dotyczącej bezpieczeństwa i prewencji pod adresem <https://dhses.ny.gov/safety>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)